
1 
 

Zápis 
 

ze 28. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 6. září 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Hodek – omluven na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Hadrava 
   radní Plamínková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 28. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.05 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.06 – 9.10) 
 
Schválení zápisu ze 27. jednání Rady HMP ze dne 26. 8. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti 
sociálních služeb  

 radní Hodek 
 TISK č. 23110 – zařazeno jako bod č. 13 

 

k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro plánování a financování 
sociálních služeb  

 radní Hodek 
 TISK č. 23112 -  zařazeno jako bod č. 14 

 
 

k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro otázky seniorů  
 radní Hodek 
 TISK č. 23113 – zařazeno jako bod č. 15 

 
Primátorka dala hlasovat o dodatečném zařazení tisků č. 23110, 23112 a 23113 
k projednání na dnešním jednání Rady HMP. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
  



2 
 

k návrhu na pronájem dvou ubytovacích jednotek hl.m. Prahy  
 radní Lacko 
 TISK č. 23096 – zařazeno jako bod č. 21 

 
Primátorka dala hlasovat o dodatečném zařazení tisku č. 23096 k projednání 
na dnešním jednání Rady HMP. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 

 
k návrhu na poskytnutí účelových  investičních  dotací z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
roce 2016 - 2018  MČ Praha 17 na stavbu víceúčelového sportovního centra Na Chobotě  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22667 – zařazeno jako bod č. 44 

 
Primátorka dala hlasovat o dodatečném zařazení tisku č. 22667 k projednání 
na dnešním jednání Rady HMP. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k postupu pořízení Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 23108  

 

 
k návrhu na snížení běžných výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 01 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 16, MČ Praha 20 a MČ Praha - Dolní Počernice 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23078 

 
 
 
 
Materiály stažené z ORR   
 
k návrhu na uzavření dohod o ukončení smluv o nájmu bytů a uzavření nových smluv  
o nájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20931 

 
 
 
 

Schválení programu 28. jednání Rady HMP  
 Program 28. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  



3 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

TISK č. 23034 Doba projednávání:  9.11 – 9.12 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2160 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 03 Doprava 
  

TISK č. 22876 Doba projednávání:  9.13 – 9.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek – pov. řed. TSK MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2161 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Dopravní řídící ústředna 
stavby č. 40759, Multifunkční operační středisko Malovanka  
 

TISK č. 22008 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
                                                             Mgr. Ryant Klárová – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2162 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2016 
 
TISK č. 22786 Doba projednávání:  9.18 – 9.21 

PŘIZVANÍ: Ing. Melkesová – ředitelka UCT MHMP 
  Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
  Ing.Vermach,PhD – ředitel OTV MHMP 
  JUDr.Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2163 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6. náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu dílčí redukce závazkového portfolia  vlastního HMP - snížení celkové výše 
zadlužení 
 

TISK č. 22046 Doba projednávání:  9.22 – 9.50 
PŘIZVANÍ: --- 

PŘERUŠENO 
  
 Předložený materiál podrobně uvedla předkladatelka – náměstkyně 
primátorky Kislingerová. 
 Náměstkyně primátorky Kislingerová provedla členy Rady HMP 
powerpointovou prezentací obsahující údaje o dluhové službě města a možnostech 
města splatit předčasně vybrané závazky. Následně reagovala na připomínky radní 
Ropkové, radního Hodka, náměstka primátorky Dolínka a radního Wolfa. 
 Na základě návrhu radního Wolfa, se kterým se předkladatelka ztotožnila, 
přerušila předkladatelka jednání o materiálu, s tím, že v jednání bude pokračováno  
po výjezdním zasedání členů Rady HMP k rozpočtu na rok 2017. 
 Přerušeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2017 
 
TISK č. 23014 Doba projednávání:  9.51 –  10.06 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2164 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu  
 
TISK č. 21613 Doba projednávání:  10.07 – 10.12 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz 
  Ing.arch. Kubiš  - IPR HMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
Ing. arch. Smutná – zástupkyně starosty MČ Praha 6 
Ing. arch. Marková, Ing. arch. Burgerová – MČ Praha 7 
Ing. Štyler - starosta MČ Praha 11 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2165 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Na základě návrhu předkladatelky – náměstkyně primátorky Kolínské došlo 
k přesunu podnětu č. 1114 z přílohy č. 3 do přílohy č. 4, tj. do doporučené k neschválení. 
Podnět č. 933 byl přesunut z přílohy č. 4 do přílohy č. 3, tj. do doporučené ke schválení. 
Podnět č. 909 byl vyjmut z přílohy č. 4. 
 V souvislosti s vyjmutím podnětu č. 909 z materiálu, požádala náměstkyně 
primátorky Kolínská o uvedení požadavku do zápisu, že dojedná se starostou MČ  
Praha 5 vydání stanoviska, do kterého data má HMP vyčkat na rozhodnutí o úpravě 
podnětu č. 909. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

9.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu a použití finančních prostředků z fondu investic IPR HMP  
za účelem nákupu skenovacích zařízení na Jehněčí dvůr  
 

TISK č. 22877 Doba projednávání:  10.13 – 10.14 

PŘIZVANÍ: JUDr. Zenkerová – IPR HMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2166 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10. radní Hodek 
radní Lacko 

 
k návrhu na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů a úpravu celkových nákladů  
u investiční akce ORG 0040423 - Rek. DS a novostavba pav. F a C  
 

TISK č. 22505 Doba projednávání:  10.15 – 10.16 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2167 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Hodek 

 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb v působnosti 
odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - 
podpora registrovaných sociálních služeb - dofinancování a úpravu rozpočtu v kap. 04  
a 05 v roce 2016 
 
TISK č. 22572 Doba projednávání:  10.17 – 10.18 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová - ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2168 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

12.  radní Hodek 
 
k návrhu na vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro rok 2017 v působnosti 
odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy  
 

TISK č. 22841 Doba projednávání:  10.19 – 10.20 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2169 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

13. radní Hodek 

 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti 
sociálních služeb  
 
TISK č. 23110 Doba projednávání:  10.21 – 10.22 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2170 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14. radní Hodek 
 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro plánování a financování 
sociálních služeb  
 

TISK č. 23112 Doba projednávání:  10.23 – 10.24 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2171 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. radní Hodek 

 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro otázky seniorů  
 

TISK č. 23113 Doba projednávání:  10.25 – 10.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2172 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

16.  náměstkyně primátorky Kolínská 
radní Plamínková 

 
k přípravě Strategie adaptace hl.m. Prahy na klimatickou změnu  
 

TISK č. 22979 Doba projednávání:  10.27 – 10.29 
PŘIZVANÍ: PhDr. Duškov -  IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2173 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

17.  náměstkyně primátorky Kolínská 
radní Plamínková 

 
k účasti v mezinárodním projektu NiCITIES  
 
TISK č. 23058 Doba projednávání:  10.30 – 10.32 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  PhDr. Duškov -  IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2174 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
Primátorka hl. m. Prahy požádala o uvedení požadavku do zápisu, aby byl do příštího 
jednání Rady HMP předložen informativní tisk, podávající seznam všech mezinárodních 
projektů, do kterých je organizace IPR HMP zapojena, a to včetně počtu 
zaměstnanců IPR HMP zapojených do těchto projektů a finanční participace  IPR HMP 
nebo HMP na předmětných projektech. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

18.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na základě výsledků výběrového řízení  
 
TISK č. 22475 Doba projednávání:  10.33  – 10.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2175 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
(pozemky v k.ú. Chodov) 
 
TISK č. 21686 Doba projednávání:  10.35 – 10.36 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek,  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2176 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

20. radní Lacko 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hlavního města Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP  
 

TISK č. 22781 Doba projednávání:  10.37 – 10.38 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vacek – SCZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Hodek 
  náměstek  primátorky Dolínek 
  radní Plamínková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2177 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

21. radní Lacko 

 
k návrhu na pronájem dvou ubytovacích jednotek hl.m. Prahy  
 
TISK č. 23096 Doba projednávání:  10.39 – 10.40 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2178 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

22. radní Hadrava 
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2016 MČ Praha - Čakovice na rekonstrukci nové služebny Městské policie  
 

TISK č. 23021 Doba projednávání:  10.41 – 10.42 
PŘIZVANÍ:                                        
                                                       Ing. Lochman –  starosta MČ Praha  - Čakovice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2179 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
Na základě návrhu radního Hadravy došlo k úpravě usnesení v bodě I s tím, že byl 
zpřesněn účel dotace „na rekonstrukci nové služebny“. Tato úprava se promítla do všech 
částí navrhovaného usnesení. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
 
 
 
 
 
 
 

23. radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru České republice - Krajskému 
ředitelství policie hlavního města Prahy  
 

TISK č. 22914 Doba projednávání:  10.43 – 10.44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2180 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

24. radní Hadrava 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků spolku "POŽÁRY.cz" na úhradu nákladů 
spojených s konáním soutěže hasičských záchranných sborů "IRON FIREMAN 2016"  
z rozpočtu běžných výdajů kap. 07 – BEZPEČNOST 
 

TISK č. 23037 Doba projednávání:  10.45 – 10.46 
PŘIZVANÍ: Mgr. Barták – RED MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2181 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

25.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na služby - zajištění inženýrské 
činnosti na stavbu č. 0057 Prodloužení stoky A2, etapa 0004 část 01 gravitační stoka  
z Cholupic do A2 
 

TISK č. 22854 Doba projednávání:  10.47 – 10.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
                                                              Mgr. Ryant Klárová – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2182 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

26.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akci "Opravy 
protipovodňových opatření na ochranu hl. m. Prahy, linie Troja" 
 

TISK č. 22662 Doba projednávání:  10.49 – 10.50 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
                                                        Mgr. Ryant Klárová – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2183 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

27.  radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 8950 TV Praha 15, etapa 
0007 – úprava zpevněných ploch vč. odvodnění ZŠ Veronské náměstí  

TISK č. 22955 Doba projednávání:  10.51 – 10.52 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
                                                        Mgr. Ryant Klárová – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2184 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

28.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 8950 TV Praha 15, etapa 
0008 – úprava zpevněných ploch vč. odvodnění ZŠ Křimická  
 

TISK č. 22973 Doba projednávání:  10.53 – 10.54 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
                                                        Mgr. Ryant Klárová – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2185 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

29.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 311/1 v k.ú. Satalice 
 

TISK č. 22808 Doba projednávání:  10.55 – 10.56 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2186 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Na základě návrhu radní Plamínkové došlo ke sloučení rozpravy k tiskům č. 22835  
a č. 22603, což bylo členy Rady HMP akceptováno. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl 
nepřítomen – radní Hodek) 
  



17 
 

30.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úplatné nabytí podílů pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. 
Ďáblice 
 

TISK č. 22835 Doba projednávání:  10.57 – 10.58 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2187 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí podílů pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. 
Ďáblice  
 

TISK č. 22603 Doba projednávání:  10.59 – 11.00 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2188 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 32.  radní Plamínková 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2926 ze dne 1.12.2015 k revokaci usnesení Rady HMP  
č. 1130 ze dne 17.7.2012 k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 1320 ze dne 30.8.2011  
k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 587 ze dne 13.5.2008 k návrhu na úplatné nabytí 
části pozemků parc. č. 1524, parc. č. 1525 a parc. č. 1529 v k.ú. Radotín do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
TISK č. 22441 Doba projednávání:  11.01 – 11.02 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2189 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Na základě návrhu radní Plamínkové došlo ke sloučení rozpravy k tiskům: 22881,  
23075, 22735, 22544, 22574, 22744, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
(pro hlasovalo 9 radních, 1 se zdržel, 1 byl nepřítomen – radní Hodek) 
 

33.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Březiněves, MČ Praha - Ďáblice, MČ Praha - 
Kunratice, MČ Praha - Libuš, MČ Praha - Lipence, MČ Praha 19, MČ Praha - Vinoř, MČ 
Praha 12, MČ Praha 22, MČ Praha - Troja, MČ Praha 21 a MČ Praha – Zličín 
 
TISK č. 22881 Doba projednávání:  11.03 – 11.06 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2190 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. Po diskusi, 
ve které zazněly připomínky náměstka primátorky Dolínka, náměstkyně primátorky 
Kislingerové a J. Slezáka, předsedy výboru pro územní rozvoj a územní plán, došlo 
ke schválení navrhovaného usnesení s úpravou, týkající se poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha 21. Tato úprava se promítla do přílohy č. 1 k navrhovanému usnesení        
a do důvodové zprávy. 
 Usnesení bylo po těchto úpravách schváleno. 
  



19 
 

34.  radní Plamínková 
 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Běchovice, MČ Praha - Kolovraty, MČ Praha 14, MČ 
Praha 20, MČ Praha 5, MČ Praha 6, MČ Praha - Slivenec, MČ Praha - Suchdol a MČ Praha – 
Zbraslav 
 
TISK č. 23075 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2191 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

35.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 17, MČ Praha - Čakovice, MČ Praha - Dubeč, MČ Praha 
4, MČ Praha 15 a MČ Praha - Koloděje 

TISK č. 22735 Doba projednávání:   11.07 – 11.08 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2192 
  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

36.  radní Plamínková 
 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Řeporyje  
 

TISK č. 22544 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2193 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37. radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 01 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 4, MČ Praha 7, MČ Praha 11, MČ Praha 13 
 

TISK č. 22574 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2194 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

38.  radní Plamínková 
 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Šeberov, MČ Praha - Satalice, MČ Praha - Dolní 
Počernice  
 

TISK č. 22744 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2195 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39.  radní Plamínková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2016 I. 
 

TISK č. 22699 Doba projednávání:  11.09 – 11.10 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2196 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

40.  radní Wolf 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových neinvestičních dotací  
na akce spojené se 700. výročím narození Karla IV. a 670. výročím založení Koloděj  
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 v roce 2016 
 

TISK č. 22749 Doba projednávání:  11.11 – 11.12 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2197 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41.  radní Wolf 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražská informační služba  
 

TISK č. 22602 Doba projednávání:  11.13 – 11.14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
  Mgr. Dolanská, MBA - OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2198 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

42.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na nový výběr nejvhodnější nabídky v řízení veřejné zakázky "Obnova oken  
v památkově chráněné budově Městské knihovny v Praze“ 
 

TISK č. 22650 Doba projednávání:  11.15 – 11.17 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2199 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské dala primátorka hl. m. 
Prahy hlasovat o úpravě usnesení – vypuštění bodu III část 3. a 4. Návrh nebyl přijat. 
(pro návrh hlasovalo 5 radních, 2 byli proti, 3 se zdrželi, 1 byl nepřítomen – radní 
Hodek) 
 Následně bylo snesení dle původního návrhu schváleno.  
 
 
 
 
 
 

43.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy z kap. 09 - Vnitřní správa do kap. 04 - 
Školství, mládež a sport pro Dům dětí a mládeže hl.m. Prahy na realizace akce "Rodinný 
den v pohybu" pro zaměstnance MHMP a veřejnost 
 

TISK č. 23089 Doba projednávání:  11.18 – 11.19 
PŘIZVANÍ: 
                                                            Ing. et Ing. Berková – ředitelka OKM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2200 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

44. náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na poskytnutí účelových  investičních  dotací z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
roce 2016 - 2018  MČ Praha 17 na Stavbu víceúčelového sportovního centra Na Chobotě 
 

TISK č. 22667 Doba projednávání:  11.20 – 11.26 
PŘIZVANÍ: ----  
                             

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2201 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP,  
Ing. Březina, předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP, 
Ing. Lébl, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP a Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM, 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu protikorupční opatření a informatiku 
ZHMP. 
 Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské došlo k doplnění 
usnesení o bod „Rada HMP žádá“ MČ Praha 17 o úpravu projektem dotčených veřejných 
prostranství a architektonického řešení objektů ve spolupráci s IPR HMP a o předložení 
informace Radě HMP s termínem do 31. 12. 2016. Ukládací část usnesení byla 
vypuštěna. 
 Usnesení bylo po těchto úpravách schváleno.  
 
 
 

45.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK č. 23150 Doba projednávání:  11.27 – 11.28 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2202 

  
  



25 
 

Bod č. 46 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 39 schváleného programu 
(11.29 – 11.30) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Hodek) 
 
1. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce jízdních kol a souvisejícího vybavení pro 
Krajské ředitelství policie hl.m. Prahy pro preventivní činnost na cyklostezkách hl.m. Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22769 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2203 
 
2. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí  
a mládeže Praha 9 v působnosti odboru SVC MHMP 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2204 
 
3. k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté městské části Praha - 
Suchdol z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 22990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2205 
 
4. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů určeného pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 22939 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2206 
 
5. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určených pro MČ HMP, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 22996 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2207 



26 
 

6. k návrhu na prominutí pohledávek hl.m. Prahy a k návrhu na neprominutí pohledávky 
hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 22895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2208 
 
7. k žádosti na prominutí pohledávek hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 22907 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2209 
 
8. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
"P6, kabel 110kV TR Západ - TR Ruzyně“, na pozemcích parc. č. 1300/1, 2241/1, 1261 a 
2212/1 v k.ú. Ruzyně, Praha 6 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 22503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2210 
 
9. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
(pozemek v k.ú. Libeň a pozemky v k.ú. Střížkov) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 21373 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2211 
 
10. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se mění Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 (podíly 
pozemků a pozemky v k.ú. Háje) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 21842 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2212 
 
11. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22172 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2213 
  



27 
 

12. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Čakovice, Dolní Měcholupy, Křeslice  
a Zbraslav z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 
statek hl.m. Prahy "v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22909 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2214 
 
13. k návrhu na bezúplatné nabytí splaškových kanalizačních stok v k.ú. Ruzyně  
z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22916 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2215 
 
14. k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů, splaškové a srážkové kanalizace  
v k.ú. Kolovraty z vlastnictví SKALA INVEST GROUP s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22930 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2216 
 
15. k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů a splaškové kanalizace v k.ú. Slivenec 
z vlastnictví Mramorka s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy  

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22874 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2217 
 
16. k návrhu na bezúplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodního řadu v k.ú. Dubeč  
z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22920 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2218 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OTV MHMP na rok 2016 v kap. 07 

 radní Hadrava 
 TISK č. 22760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2219 
 
18. ke jmenování komise pro otevírání obálek pro stavbu č. 0013 BABA II, rekonstrukce IS, 
etapa 0001 - východní část 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22570 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2220 
  



28 
 

19. k revokaci usnesení Rady HMP č. 667 ze dne 22.3.2016 k návrhu výdajů rozpočtu hl.m. 
Prahy v kap. 0254 - OCP MHMP v roce 2016 za účelem vrácení části finanční pomoci 
poskytnuté na realizaci projektu OPPK Revitalizace zahrady Kinských 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2221 
 
20. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. NAP/85/04/001150/2013 a nájemní 
smlouvy č. NAP/54/09/010331/2016 na část pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného  
do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 21478 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2222 
 
21. k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3106 TV Suchdol, 
etapa 0013 - Kozí Hřbety - kanalizace vč. komunikace 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2223 
   
22. k návrhu použití fondu investic příspěvkové organizace hl.m. Prahy - Zdravotnická 
záchranná služba hl.m. Prahy v roce 2016 

 radní Lacko 
 TISK č. 22818 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2224 
 
23. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Dětský domov 
Charlotty Masarykové ze státního příspěvku pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, úprava rozpočtu v kap. 0505 v roce 2016 

 radní Lacko 
 TISK č. 22780 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2225 
 
24. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Dětský domov 
Charlotty Masarykové ze státního příspěvku pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, úprava rozpočtu v kap. 0505 v roce 2016 

 radní Lacko 
 TISK č. 22912 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2226 
  



29 
 

25. k návrhu na uzavření čtyř smluv o nájmu bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy na základě 
výběrových řízení 

 radní Lacko 
 TISK č. 22600 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2227 
 
26. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledků 
výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Lacko 
 TISK č. 22686 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2228 
 
27. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledků 
výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Lacko 
 TISK č. 22689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2229 
 
28. k návrhu na schválení podnájmu bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2230 
 
29. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22130 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2231 
 
30. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22708 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2232 
 
31. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2233 
32. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22789 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2234 



30 
 

33. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 
 radní Lacko 
 TISK č. 22712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2235 
 
34. k návrhu na bezúplatné nabytí movitého majetku - hrobového zařízení (odúmrť)  
z vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Hodek 
 TISK č. 22828 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2236 
 
35. k návrhu odpovědi paní Janě Horáčkové na stížnost na Vyšší odbornou školu 
zdravotnickou a Střední zdravotnickou školu, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

 radní Ropková 
 TISK č. 22901 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2237 
   
36. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 

 radní Ropková 
 TISK č. 22989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2238 
 
37. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2016 

 radní Ropková 
 TISK č. 23004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2239 
 
38. k prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 radní Ropková 
 TISK č. 22985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2240 
 
39. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 10.8.2016 do 16.8.2016 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 22940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2241 
  



31 
 

47. primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 15.9.2016 
 
TISK č. 22445 Doba projednávání:  11.31 – 12.41 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hodek, radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2242 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP v 11.50 hodin. 
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP ve 12.30 hodin. 
 Navržené usnesení včetně přílohy bylo po diskusi a několika úpravách  
schváleno. 

 
V souvislosti se schválením programu jednání 19. zasedání ZHMP informoval  
JUDr. Mařík, ředitel odboru OVO MMHP, že v souvislosti se žádostí o svolání 
mimořádného ZHMP, byly členy ZHMP podepsanými pod žádostí o svolání ZHMP, 
zpracovány a předány na odbor OVO MHMP podklady, ze kterých OVO zpracoval tisky 
do ZHMP. Rada HMP do schvalovaného návrhu programu ZHMP uvedené podkladové 
materiály nezařadila. 

 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 48 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(12.42 -12.43) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.; 
 

- členové Rady HMP byli seznámeni s dopisem brig. gen. Mgr. Zdeňka Laubeho 
 č. 1. PPR-22230-1/ČJ-2016-990300 a s odpovědí primátorky hl. m. Prahy, 
 ze dne 2. 9. 2016  

  



32 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí náměstkyně primátorky Kolínské Mgr. Kenclové, ve věci petice „Ne výstavbě 
bytového areálu Skalka“ 
2. s dopisem Bc. Vedralové, zástupkyně MČ Praha 4, adresovaném JUDr. Maříkovi, řediteli 
odboru OVO MHMP, ze dne 30. 8. 2016, týkající se zaslání usnesení č. 15R -831/2016 ve věci 
dodržování ustanovení OZV hl. m. Prahy č. 55/2000Sb. Hl. m. Prahy 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace ke změnám technického řešení a jednotlivých dispozic stavby č. 40759 
Multifunkční operační středisko Malovanka 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22810 

 
Informace k součinnostnímu cvičení „Voda 2016“ 

 radní Hadrava 
 TISK č. 22965 

  



33 
 

28. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 12.44 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2160 až č. 2242 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


